
子どもたちと共に子どもたちと共に子どもたちと共に子どもたちと共に    

「「「「科学読み物と自然体験科学読み物と自然体験科学読み物と自然体験科学読み物と自然体験を楽しみ隊を楽しみ隊を楽しみ隊を楽しみ隊」」」」登録のお誘い登録のお誘い登録のお誘い登録のお誘い    

一般社団法人 横浜すぱいす 

代表理事  北 村 克 久 

本法人がめざす「子どもの健全育成」「大人が共に育つ（共育）」「プログラムの研究」を目的とし

て、「科学読み物の読み聞かせ」と「実験、ものづくり

等」を通して、自然体験を楽しむ活動を子どもたちに

提供していく「チーム理科」です。 

これまでのあなたの経験を生かして趣旨に賛同いた

だける方は、是非、ご協力ください。 

＜瀬谷区での実績・写真＞ 

＜取り組み内容＞ 

・キッズ運営法人等と決めた日程で 30 

～90 分の活動となります。 

・理科の観察・実験を中心に理科を楽し 

む活動を工夫していきます。 

  登録会員が子どもとともに理科

の観察・実験を楽しむことが目的です。 

当法人は非営利団体であり、区役所、民間・企業から賛助及び協賛をいただいて運営してお

ります。たくさんの皆様方のご登録をお待ちしています。 

どうぞよろしくお願いいたします。 

◆ご本人の登録と共にお知り合いの方にお勧めいただけますようにお願い申し上げます。 

◆必要に応じて顔合わせと研修を実施します。 

 ◆ご登録をしていただける方は、事務局までＦＡＸかメール、ホームページ上の申込みフォーム

から、お申し込みください。後日、事業担当よりご連絡差し上げます。 

 ～子どもと大人と街をつなぐ～  一般社団法人 横浜すぱいす 事務局 

 〒246-0011  横浜市瀬谷区東野台 16 番地 5 

  TEL・FAX  045-304-1414 

   HP http://y-spice.com/      
  E-mail contact@y-spice.com 



ＦＡＸ送信   ０４５－３０４－１４１４ 

一般社団法人 横浜すぱいす 事務局 

          代表理事 北村 克久 宛 

理科を楽しみ隊 登録申込み 
 

法人、行政、学校からの様々な要望に対して、条件が合うところで、ご紹介させていただくことがあ

ります。以下の欄に、必要事項をご記入のうえ、ご返送ください。以下の欄に、必要事項をご記入のうえ、ご返送ください。以下の欄に、必要事項をご記入のうえ、ご返送ください。以下の欄に、必要事項をご記入のうえ、ご返送ください。    

◆個人情報につきましては、当法人内にて適切に保管し、学校からとの連絡調整以外には決して用い

ることはありません。 

 

ふりがな    

氏氏氏氏        名名名名    

((((旧職旧職旧職旧職////役職等）役職等）役職等）役職等） 

 

 

（                            ） 

住住住住        所所所所    

 

〒 

電電電電        話話話話    

 

固定電話 

携帯電話 

メールアドレスメールアドレスメールアドレスメールアドレス    

 
 

    

特技・特技・特技・特技・要望等要望等要望等要望等    

 

 

専用メールアドレス houkago@y-spice.com 


